Arrêté ministériel n° 005791 du 09 mars 2023
rendant exécutoire le rôle de la Contribution

Globale Unique (CGU) de l'année 2022

Article premier. - Est rendu exécutoire le rôle de la
contribution globale unique de l'année 2022 pour un
montant global de deux cent soixante millions deux cent
vingt-six mille trois cent soixante-deux francs
(260.226.362 frs), tel que détaillé à l'annexe ci-joint qui
fait partie du présent arrêté.

Art. 2. - La date de mise en recouvrement du rôle
relatif à l'impôt visé à l'article premier ci-dessus est fixée
au 12 janvier 2023.

Art. 3. - Il est enjoint aux contribuables inscrits audit

[...]

SOCOCIM INDUSTRIES SA réalisera, à ses frais, une
étude d'impact environnemental et social, conformément
au Code de l'Environnement et aux décrets et arrêtés y
afférents.

Art. 5. - Dès la notification de l'arrêté, la Société
SOCOCIM INDUSTRIES SA est assujettie au paiement
d'un montant de deux millions cinq cent mille (2.500.000)
francs CFA, représentant les droits fixes, et au paiement
d'un montant six millions six cent cinquante mille
(6.650.000) F CFA représentant la redevance superficiaire
de la première année, au taux de 50.000 F CFA/ha/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de l'année
concernée.

Art. 6. - A cette autorisation, est annexé un cahier de